

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度太田川戸坂排水機場機械設備修繕工事
工事地名	広島県広島市東区戸坂千足地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	太田川河川事務所 施設管理課	14) 単価適用年月	製作：2022年3月	据付：2022年3月	
3) 工事番号	5347010005	15) 歩掛適用年月	製作：2022年3月	据付：2022年3月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	16) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	17) 前契約額	0		
6) 主工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	18) 随意契約額	0		
7) 工事量		19) 調整区分	0		
8) 工期	366日間 自 令和4年3月24日 (当初) 至 令和5年3月24日 (0回変更) 至 年 月 日	20) 工場管理費対象額			
9) 施工県	製作：広島県	21) 共通仮設費対象額			
10) 地区	製作：広島	22) 現場管理費対象額			
11) 河川・路線		23) 一般管理費等対象額			
12) 設計年月	令和4年1月	24) 処分費等	0		
		25) 公告日	令和4年1月24日		
		26) 入札締切日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川戸坂排水機場機械設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		52,883,174			
揚排水ポンプ製作			式	1		52,883,174			
主ポンプ設備			式	1		43,578,570			
No. 2主ポンプ整備			台分	1	20,967,350	20,967,350			単-1号
渦流防止装置			台分	2	3,800,000	7,600,000			単-2号
No. 2減速機整備			台分	1	12,708,300	12,708,300			単-3号
No. 2主原動機整備			台分	1	2,302,920	2,302,920			単-4号
付属設備			式	1		9,125,166			
スクリーン			基	3	3,041,722	9,125,166			単-5号
工場塗装工(機械)			式	1		179,438			
ステンレス鋼表面処理 スクリーン			式	1		179,438			内-1号
間接労務費			式	1		9,134,000			

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川戸坂排水機場機械設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純製作費			式	1		62,017,174			
工場管理費			式	1		6,740,000			
製作原価			式	1		68,757,174			
据付工			式	1		13,922,612			
揚排水ポンプ設備			式	1		1,039,000			
輸送工			式	1		1,039,000			
揚排水ポンプ輸送			式	1		1,039,000			内-2号
揚排水ポンプ設備据付			式	1		12,783,239			
揚排水ポンプ撤去工			式	1		3,736,953			
No.2主ポンプ撤去			台分	1	1,478,400	1,478,400			単-6号
No.2減速機撤去			台分	1	1,478,400	1,478,400			単-7号
スクリーン撤去			基	3	215,040	645,120			単-8号

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川戸坂排水機場機械設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械経費(撤去)		式	1		135,033			内-3号	
揚排水ポンプ据付工		式	1		8,949,061				
No.2主ポンプ据付		台分	1	2,491,776	2,491,776			単-9号	
渦流防止装置据付		台分	2	1,052,083	2,104,166			単-10号	
No.2減速機据付		台分	1	2,491,776	2,491,776			単-11号	
No.2主原動機整備		台分	1	1,218,201	1,218,201			単-12号	
スクリーン据付		基	3	154,366	463,098			単-13号	
機械経費(据付)		式	1		180,044			内-4号	
現場塗替塗装工		式	1		97,225				
現場塗替塗装(各種) No.2主ポンプ内面 (接水部)	b－2 B	式	1		97,225			内-5号	
仮設工		式	1		100,373				
水替工		式	1		100,373				

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川戸坂排水機場機械設備修繕工事（当　初）					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水替工			式	1		100,373			内-6号
共通仮設費			式	1		2,475,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,475,000			
純工事費			式	1		16,397,612			
現場管理費			式	1		4,038,000			
据付間接費			式	1		16,874,000			
据付工事原価			式	1		37,309,612			
設計技術費			式	1		3,203,000			
工事原価			式	1		109,269,786			
一般管理費等			式	1		23,190,214			
工事価格			式	1		132,460,000			
消費税相当額			式	1		13,246,000			

設計内訳書

工事名	令和 3 年度太田川戸坂排水機場機械設備修繕工事					事業区分		機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計			式	1		145, 706, 000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 ステンレス鋼表面処理
スクリーン

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ステンレス鋼表面処理費	スクリーン	式	1		179,438			WYB00003
合 計					179,438			

一式当たり内訳書

揚排水ポンプ輸送

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
現地⇒工場								
修繕工事輸送費（固定機場）	3.9t 845km	式	1		271,000			WF902300 単一 27号
工場⇒現地								
修繕工事輸送費（固定機場）	15.5t 845km	式	1		768,000			WF902300 単一 28号
合 計					1,039,000			

一式当たり内訳書

機械経費(撤去)

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	43,700	43,700			
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	43,700	43,700			
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	43,700	43,700			
雑機械器具損料	3933円	式	1		3,933			WF711100 単一 32号
合 計					135,033			

一式当たり内訳書

機械経費(据付)

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	43,700	43,700			
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	43,700	43,700			
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	43,700	43,700			
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	43,700	43,700			
雑機械器具損料	5244円	式	1		5,244			WF711100 単一 42号
合 計					180,044			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 現場塗替塗装(各種)
No.2主ボ ン7内面
(接水部)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-000000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場塗替塗装	計上する 3種 (C) 開放部 計上しない 計上する はけ 有機シンクリッチペ イント 計上しない 開放部 計上する はけ 各種 開放部	m 2	21	4,629.8	97,225			WF621900 単一 43号
合 計					97,225			

一式当たり内訳書

水替工
第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ排水		式	1		86,765			WYB00001 単一 44号
仮締切り		式	1		13,608			WYB00002 単一 45号
合 計					100,373			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	No.2主ポンプ整備		単位	台分	数量	1	単価	20,967,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費			式	1		14,054,000	単一 14号	WYB00025
機器単体品			式	1		2,790,000	単一 15号	WYB00026
製作補助材料費		各種 5% 3927000円	式	1		196,350	単一 16号	WF870100
労務費			式	1		3,927,000	単一 17号	WYB00027
計						20,967,350		
単価						20,967,350	円／台分	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	渦流防止装置		単位	台分	数量	1	単価	3,800,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体品			式	1		3,800,000	WYB00004 単一 18号	
計						3,800,000		
単価						3,800,000	円／台分	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	No.2減速機整備		単位	台分	数量	1	単価	12,708,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費			式	1		7,032,000	WYB00044 単一 19号	
製作補助材料費		各種 5% 5406000円	式	1		270,300	WF870100 単一 20号	
労務費			式	1		5,406,000	WYB00049 単一 21号	
計						12,708,300		
単価						12,708,300	円／台分	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	No. 2主原動機整備		単位	台分	数量	1	単価	2,302,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費			式	1		2,302,920	WYB00444 単一 22号	
計						2,302,920		
単価						2,302,920	円／台分	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	スクリーン		単位	基	数量	1	単価	3,041,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接部材費			式	1		2,322,746	WYB00010 単一 23号	
部品費			式	1		9,020	WYB00016 単一 24号	
製作補助材料費		鋼製付属設備 2322746円	式	1		301,956	WF870100 単一 25号	
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）		補正しない E 2.5t/基(橋) 3基(橋)	基	1	408,000	408,000	WF190100 単一 26号	
計						3,041,722		
単価						3,041,722	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一6号	No. 2主ポンプ撤去		単位	台分	数量	1	単価	1,478,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		1,478,400	WYB00006 単一 29号	
計						1,478,400		
単価						1,478,400	円／台分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一7号	No. 2減速機撤去		単位	台分	数量	1	単価	1,478,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		1,478,400	WYB00009 単一 30号	
計						1,478,400		
単価						1,478,400	円／台分	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-8号	スクリーン撤去		単位	基	数量	1	単価	215, 040	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
労務費			式	1		215, 040	WYB00014 単一 31号		
計						215, 040			
単価						215, 040	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一9号	No.2主ポンプ据付		単位	台分	数量	1	単価	2,491,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		2,419,200	WYB00011 単一 33号	
据付補助材料費		各種 3% 2419200円	式	1		72,576	WF870300 単一 34号	
計						2,491,776		
単価						2,491,776	円／台分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一10号	渦流防止装置据付		単位	台分	数量	1	単価	1, 052, 083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		1, 021, 440	WYB00018 単一 35号	
据付補助材料費		各種 3% 1021440円	式	1		30, 643	WF870300 単一 36号	
計						1, 052, 083		
単価						1, 052, 083	円／台分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一11号	No. 2減速機据付		単位	台分	数量	1	単価	2, 491, 776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		2, 419, 200	WYB00012 単一 37号	
据付補助材料費		各種 3% 2419200円	式	1		72, 576	WF870300 単一 34号	
計						2, 491, 776		
単価						2, 491, 776	円／台分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一12号	No.2主原動機整備		単位	台分	数量	1	単価	1,218,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		1,182,720	WYB00013 単一 38号	
据付補助材料費		各種 3% 1182720円	式	1		35,481	WF870300 単一 39号	
計						1,218,201		
単価						1,218,201	円／台分	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一13号	スクリーン据付		単位	基	数量	1	単価	154,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製付属設備据付		補正しない E 2.5t/基 1基 無 無 無	式	1		152,838	WF390100 単一 40号	
据付補助材料費		鋼製付属設備 152838円	式	1		1,528	WF870300 単一 41号	
計						154,366		
単価						154,366	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	14,054,000	摘要
軸スリーブ	超硬合金		個	1	1,110,000	1,110,000		
ジャーナル	S45C		個	1	375,000	375,000		
調整リング	SS400		個	1	81,000	81,000		
軸受けカバー	CAC402		個	1	1,230,000	1,230,000		
ころ軸受け	#29336		個	1	613,000	613,000		
ころ軸受け	#23132		個	1	290,000	290,000		
フローティングリング	セラミックス		個	1	2,370,000	2,370,000		
オイルシール	SB15018014		個	1	11,000	11,000		
オイルシール	SB17020516		個	1	20,000	20,000		
Oリング	NBR		個	2	2,000	4,000		
調芯リング	CAC702		組	1	1,520,000	1,520,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一14号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		14, 054, 000
	水中軸受部スリーブ	超硬合金	個	1	5, 440, 000	5, 440, 000		
	スナップリング	SUS304	個	1	70, 000	70, 000		
	座金	SUS304	式	1		21, 000		
	たわみ軸継手ボルト・ゴム	SS400、ゴム	式	1		281, 000		
	パッキン	ゴアテックス	式	1		364, 000		
	シートパッキン	ノンアスベスト	個	1	6, 000	6, 000		
	シートパッキン	ノンアスベスト	個	1	5, 000	5, 000		
	シートパッキン	ノンアスベスト	個	1	2, 000	2, 000		
	シートパッキン	ノンアスベスト	個	1	3, 000	3, 000		
	連成計	普通AT 3/8	個	1	29, 000	29, 000		
	真空計	普通AT 3/8	個	1	29, 000	29, 000		

参考資料 (1)

單個使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一15号	機器単体品		単位	式	数量	1	単価	2, 790, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中軸受		セラミックス	個	1	2, 790, 000	2, 790, 000		
計						2, 790, 000		
単価						2, 790, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一16号	製作補助材料費	各種 5% 3927000円	単位	式	数量	1	単価	196, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		196, 350		
計						196, 350		
単価						196, 350	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一17号	労務費		単位	式	数量	1	単価	3,927,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	154	25,500	3,927,000		
計						3,927,000		
単価						3,927,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一18号	機器単体品		単位	式	数量	1	単価	3,800,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
渦流防止装置		SS製	台	1	3,800,000	3,800,000		
計						3,800,000		
単価						3,800,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一19号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	7, 032, 000
軸受	NBYKSMC420		個	4	46, 000	184, 000		
軸受	# 6220C3		個	2	42, 000	84, 000		
軸受	# 6940		個	2	230, 000	460, 000		
入力用スピーディースリーブ			個	1	200, 000	200, 000		WYB00045
入力用スピーディースリーブ			個	1	800, 000	800, 000		WYB00046
フランジ逆止弁	スイング式 10k20A		個	2	124, 000	248, 000		
圧力発信機	KH15		個	1	255, 000	255, 000		
オイルサイト	FS-II		個	2	156, 000	312, 000		
ハイブリッド式温度計(測温抵抗体内)	M4-RT-G-S-D		個	1	780, 000	780, 000		
ラジエータ	ATK-2032F		個	4	110, 000	440, 000		
オイル(初期)ポンプ	TOP-2MY750-208-HBMR		個	1	720, 000	720, 000		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	7,032,000
機付ポンプ	TOP-210HB相当品		個	1	220,000	220,000		
オイルクリーナ	AK-08 150メッシュ相当品		個	1	273,000	273,000		
温度調整弁	LB型 10k20A		個	1	480,000	480,000		
ウィングポンプ	YATSUNAMI No. 1		個	1	550,000	550,000		
圧力スイッチ	SNS-C103W		個	1	60,000	60,000		
棒状温度計	PT3/8×50L 0～100℃		個	1	26,000	26,000		
ねじ込み玉形弁			個	1	18,000	18,000		
油面計(オイルゲージ)			個	1	21,000	21,000		
遊星軸			個	4	208,000	832,000		
たわみ軸継手ボルト・ゴム	SS400、ゴム		式	1		9,000		WYB00047
エアブリーザ			個	1	60,000	60,000		WYB00048

参考資料 (1)

單価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-000000002000

[illegible]

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一20号	製作補助材料費	各種 5% 5406000円	単位	式	数量	1	単価	270, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		270, 300		
計						270, 300		
単価						270, 300	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一21号	労務費		単位	式	数量	1	単価	5, 406, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	212	25, 500	5, 406, 000		
計						5, 406, 000		
単価						5, 406, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一22号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ヘッドガスケット	130650-01260	個	6	13,400	80,400	WYB00445	2,302,920
	バルブステムシール	133654-11141	個	24	1,670	40,080	WYB00446	
	排気ガスケット	130605-13200	個	6	2,340	14,040	WYB00447	
	吸気ゴムホース	126635-18201	個	1	25,500	25,500	WYB00448	
	パッキン	23414-120000	個	12	100	1,200	WYB00449	
	Oリング	24311-000400	個	6	160	960	WYB00450	
	F o 弁用Oリング	152623-53360	個	6	940	5,640	WYB00451	
	ニードル	133670-53020	個	6	13,800	82,800	WYB00452	
	ニードルパッキン	137600-53091	個	6	780	4,680	WYB00453	
	潤滑油 コシキ	148633-35400	個	2	12,500	25,000	WYB00454	
	エア抜き栓パッキン	XP2618210NA	個	2	2,400	4,800	WYB00455	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一22号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	Ｏリング	24321-000250	個	1	160	160	WYB00456	2, 302, 920
	パッキン	137600-55930	個	1	1, 420	1, 420	WYB00457	
	パッキン	137600-55910	個	1	2, 200	2, 200	WYB00458	
	取付パッキン	133670-42032	個	1	3, 500	3, 500	WYB00459	
	メカニカルシール	148620-42331	個	1	60, 000	60, 000	WYB00460	
	ペアリング	24104-063064	個	1	1, 980	1, 980	WYB00461	
	ペアリング	24104-062064	個	1	1, 920	1, 920	WYB00462	
	Ｏリング	24311-000300	個	1	160	160	WYB00463	
	オイルシール	24421-254008	個	1	7, 000	7, 000	WYB00464	
	Ｏリング	24321-001450	個	1	7, 170	7, 170	WYB00465	
	ザガネ（まわり止め）	123482-14350	個	1	7, 000	7, 000	WYB00466	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一22号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	VベルトコグB58	25153-005800	個	1	8, 500	8, 500	WYB00467	2, 302, 920
	ライナーＯリング上	130605-01280	個	6	5, 200	31, 200	WYB00468	
	ライナーＯリング中	130605-01290	個	6	2, 170	13, 020	WYB00469	
	ライナーＯリング下	152623-01300	個	12	4, 000	48, 000	WYB00470	
	ピストンリング	733624-22500	個	6	64, 200	385, 200	WYB00471	
	ピストンリング	X4918123100	個	2	2, 000	4, 000	WYB00472	
	Ｏリング	148691-18500	個	1	800	800	WYB00005	
	Ｏリング	148691-18560	個	1	1, 200	1, 200	WYB00473	
	スラストメタル	148691-18560	個	1	16, 300	16, 300	WYB00474	
	リング	148691-18520	個	1	4, 840	4, 840	WYB00475	
	リング	148691-18530	個	1	7, 000	7, 000	WYB00476	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一22号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ベアリング	148691-18550	個	2	9, 670	19, 340	WYB00477	2, 302, 920
	プレクリーナ(115X865)	126618-18360	個	1	4, 340	4, 340	WYB00478	
	寒止弁	130605-72080	個	1	31, 500	31, 500	WYB00479	
	パッキン	180110-72070	個	1	190	190	WYB00480	
	操縦弁	147644-72260	個	1	24, 500	24, 500	WYB00481	
	パッキン	23414-170000	個	6	90	540	WYB00482	
	Ｏリング	24321-000250	個	6	160	960	WYB00483	
	パッキン	130605-712500	個	6	500	3, 000	WYB00484	
	空気槽 始動バルブ	83253-103013	個	2	104, 000	208, 000	WYB00485	
	始動ハンドル	43253-103142	個	2	19, 500	39, 000	WYB00486	
	空気槽 充気バルブ	83254-103012	個	2	67, 500	135, 000	WYB00487	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一22号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	充気ハンドル	43254-009100	個	2	4,340	8,680	WYB00488	2,302,920
	空気槽ドレン抜き弁	83257-103100	個	2	10,100	20,200	WYB00489	
	空気槽安全弁	83255-303010	個	2	113,000	226,000	WYB00490	
	空気槽圧力計	28816-680000	個	2	10,200	20,400	WYB00491	
	空気槽逆止弁	83256-003032	個	1	34,000	34,000	WYB00492	
	ドレンセパレータ ドレン抜き弁	83257-103100	個	1	10,100	10,100	WYB00493	
	減圧弁	26243-000041	個	1	158,000	158,000	WYB00494	
	電磁弁DC24	46116-003250	個	1	109,000	109,000	WYB00495	
	コンビネーションスイッチ	46111-012841	個	1	58,500	58,500	WYB00496	
	潤滑油 CD級		L	140	1,250	175,000	WYB00497	
	スイッチ（温度）100℃ 3M	46111-031570	個	1	35,000	35,000	WYB00498	

参考資料 (1)

單個使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	直接部材費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平鋼 SUS304	SUS304 9×100	k g	2,370	923.38	2,188,410	WH105300	2,322,746
	ステンレス鋼棒 SUS	各種 ステンレス 新切18cr	k g	117	792.76	92,752	WH123300	単一 46号
	鋼管 SUS-T P 一般	SUS304TP 20SU	k g	45	924.1	41,584	WH132300	単一 47号
	計					2,322,746	単一 48号	
	単価					2,322,746	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一24号	部品費		単位	式	数量	1	単価	9,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ナット		SUS304 M19	個	110	82	9,020	WYB00017	
計						9,020		
単価						9,020	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一25号	製作補助材料費	鋼製付属設備 2322746円	単位	式	数量	1	単価	301,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		301,956		
計						301,956		
単価						301,956	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一26号	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない E 2.5t/基(橋) 3基(橋)	単位	基	数量	1	単価	408,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	16	25,500	408,000		
計						408,000		
単価						408,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一27号	修繕工事輸送費（固定機場）	3.9t 845km	単位	式	数量	1	単価	271,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		271,000		
計						271,000		
単価						271,000	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一28号	修繕工事輸送費（固定機場）	15.5t 845km	単位	式	数量	1	単価	768,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		768,000		
計						768,000		
単価						768,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一29号	労務費		単位	式	数量	1	単価	1,478,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	55	26,880	1,478,400		
計						1,478,400		
単価						1,478,400	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一30号	労務費		単位	式	数量	1	単価	1,478,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	55	26,880	1,478,400		
計						1,478,400		
単価						1,478,400	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一31号	労務費		単位	式	数量	1	単価	215,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	8	26,880	215,040		
計						215,040		
単価						215,040	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一32号	雑機械器具損料	3933円	単位	式	数量	1	単価	3,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		3,933		
計						3,933		
単価						3,933	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一33号	労務費		単位	式	数量	1	単価	2,419,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	90	26,880	2,419,200		
計						2,419,200		
単価						2,419,200	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一34号	据付補助材料費	各種 3% 2419200円	単位	式	数量	1	単価	72, 576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		72, 576		
計						72, 576		
単価						72, 576	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一35号	労務費		単位	式	数量	1	単価	1, 021, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	38	26, 880	1, 021, 440		
計						1, 021, 440		
単価						1, 021, 440	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一36号	据付補助材料費	各種 3% 1021440円	単位	式	数量	1	単価	30, 643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		30, 643		
計						30, 643		
単価						30, 643	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一37号	労務費		単位	式	数量	1	単価	2, 419, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	90	26, 880	2, 419, 200		
計						2, 419, 200		
単価						2, 419, 200	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一38号	労務費		単位	式	数量	1	単価	1,182,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	44	26,880	1,182,720		
計						1,182,720		
単価						1,182,720	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一39号	据付補助材料費	各種 3% 1182720円	単位	式	数量	1	単価	35,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		35,481		
計						35,481		
単価						35,481	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一40号	鋼製付属設備据付	補正しない E 2.5t/基 1基 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	152, 838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4. 8	26, 880	129, 024		
普通作業員			人	1. 2	19, 845	23, 814		
計						152, 838		
単価						152, 838	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一41号	据付補助材料費	鋼製付属設備 152838円	単位	式	数量	1	単価	1, 528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1, 528		
計						1, 528		
単価						1, 528	円／式	

参考資料 (1)

單個使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一43号	現場塗替塗装	計上する 3種 (C) 開放部 計上しない 計上する はけ 有機シンクリッチェント 計上しない 開放部 計上する はけ 各種 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	4,629.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗替素地調整	3種 (C) 開放部	m 2	100	939.8	93,980	WF625101	単一 49号
	現場塗替下塗	はけ 有機シンクリッチェント 開放部	m 2	100	1,418	141,800	WF625105	単一 50号
	現場塗替中塗	はけ 各種 開放部 34kg/100m2	m 2	100	1,136	113,600	WF625107	単一 51号
	現場塗替上塗	はけ 各種 開放部 34kg/100m2	m 2	100	1,136	113,600	WF625109	単一 52号
	計					462,980		
	単価					4,629.8	円/m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一44号	ポンプ排水		単位	式	数量	1	単価	86,765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	3.4	9,726	33,068	WB252310 単一 53号	
ポンプ設置・撤去		バックホウ外し	箇所	1	53,697	53,697	WYB00007 単一 54号	
計						86,765		
単価						86,765	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一45号	仮締切り		単位	式	数量	1	単価	13,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立・撤去	袋	16	850.5	13,608	WB252610 単一 55号	
計						13,608		
単価						13,608	円／式	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-46号	平鋼 SUS304	SUS304 9×100	単位	kg	数量	1, 000	単価	923. 38	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平鋼		SUS304 FB100×9	Kg	1, 100	850	935, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	kg	-70	166	-11, 620			
計						923, 380			
単価						923. 38	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一47号	ステンレス鋼棒 SUS	各種 ステンレス 新切18cr	単位	k g	数量	1,000	単価	792.76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼棒		φ19	K g	1,200	680	816,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-140	166	-23,240		
計						792,760		
単価						792.76	円／k g	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一48号	鋼管 SUS-T P 一般	SUS304TP 20SU	単位	k g	数量	1,000	単価	924.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般配管用ステンレス鋼鋼管		20SU T=1.0	本	519.848	1,800	935,726		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-70	166	-11,620		
計						924,106		
単価						924.1	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一49号	現場塗替素地調整	3種（C）開放部	単位	m 2	数量	100	単価	939.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	3.1	28,875	89,512		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,468		
計						93,980		
単価						939.8	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一50号	現場塗替下塗	はけ 有機ジンクリッチペイント 開放部	単位	m ²	数量	100	単価	1,418
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチ ペイント	有機厚膜	k g	50	1,100	55,000		
	塗料用シンナー	ジンクリッチペイント用シンナー	L	5.3	360	1,908		
	橋りょう塗装工		人	2.8	28,875	80,850		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,042		
	計					141,800		
	単価					1,418	円／m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一51号	現場塗替中塗	はけ 各種 開放部 34kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	1,136
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗料		タールフリー変成エポキシ樹脂塗料	k g	34	807	27,438		
希釈剤		タールフリー変成エポキシ樹脂塗料用	L	3.6	362	1,303		
橋りょう塗装工			人	2.8	28,875	80,850		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,009		
計						113,600		
単価						1,136	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一52号	現場塗替上塗	はけ 各種 開放部 34kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	1,136
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗料		タールフリー変成エポキシ樹脂塗料	k g	34	807	27,438		
希釈剤		タールフリー変成エポキシ樹脂塗料用	L	3.6	362	1,303		
橋りょう塗装工			人	2.8	28,875	80,850		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,009		
計						113,600		
単価						1,136	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一53号	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	22,470	3,145		
工事用水中ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	474	474	WK250400 単一 56号	
発動発電機運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	5,824	5,824	WK250410 単一 57号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		283		
計						9,726		
単価						9,726	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単ー54号	ポンプ設置・撤去	バックホウ外し	単位	箇所	数量	1	単価	53,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	23,520	11,760		
特殊作業員			人	0.1	22,470	2,247		
普通作業員			人	2	19,845	39,690		
計						53,697		
単価						53,697	円／箇所	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

単－55号	土のう工	仕捨・積立・撤去	単位	袋	数量	100	単価	850. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土			m 3	2	0	0		
普通作業員			人	4. 2	19, 845	83, 349		
土のう		6 2 × 4 8 c m	枚	100	17	1, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						85, 050		
単価						850. 5	円／袋	

参考資料（3）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一56号	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	474
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	395	474		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					474		
	単価					474	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一57号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,824
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	26	140	3,640		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,820	2,184		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,824		
	単価					5,824	円／日	